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گروه گردشگری- در روزهای 
اخیر و در آستانه آغاز سفرهای نوروزی 
صحبت های بســیاری در خصوص 
قیمت بلیت هواپیما می شود؛ به طوری 
که چندی پیش وزیر راه وشهرسازی 
در گلایه از گران شــدن بلیت هواپیما 
و انتقاد از اینکه شرکت های هواپیمایی 
هــر زمان که تصمیم می گیرند قیمت 
بلیت را افزایش دهند، دست به این کار 
می زنند گفت که بدون تعارف مجوز 
ایرلاین هایی که در این زمینه پاسخگو 
نیســتند باطل می کنیم تا هم ایرلاین 
های پاسخگو تشویق شوند و هم مردم 

بدانند که تذکر ما فقط زبانی نیست.
وی همچنیــن اظهار کرده که در 

دولت از قیمت سوخت مراقبت کردیم 
تا بالاتر نرود و نرخ بلیت هواپیما برای 
شب عید افزایشی نشود اما از آن طرف 
شرکت ها دوباره قیمت ها را افزایش 

داده اند.
در همین راستا اخیرا ستاد تنظیم 
بازار مصــوب کرده که بــا بالا رفتن 
بی رویه قیمــت بلیت هواپیما به ویژه 
در آستانه تعطیلات عید نوروز برخورد 
شود. البته شرکت های هواپیمایی زیر 
بار پذیرش صحبت هایی در خصوص 
افزایش بی ضابطه قیمت بلیت هواپیما 
نرفتند؛ به طوری که مقصود اســعدی 
ســامانی_ دبیر انجمن شــرکت های 
هواپیمایی اظهار کــرد که هیچ گونه 

افزایش قیمتی در مدت اخیر در بلیت 
هواپیمــا اعمال نشــده و گلایه های 
روزهای گذشته وزیر راه و شهرسازی 
از افزایــش قیمت بلیــت هواپیما به 
دلیل اطلاعات نادرســتی اســت که 

اطرافیانشان داده بودند.
ســامانی همچنین عنوان کرد که 
شــرکت های هواپیمایــی از مدت ها 
قبل برای نرخ بلیت پروازهای داخلی 
ســقفی تعیین کرده اند که در ســایت 
انجمن و سایت شرکت ها بارگذاری 
شده و شــرکت ها براساس آن بلیت 
عرضه می کنند. حتی در برخی روزها 
نیز قیمت بلیت مسیرهای پرتردد مانند 
کیش و مشهد ۵۰ درصد زیر نرخ تعیین 

شده به فروش می رود.
براســاس آخریــن پایش های 
انجمــن، قیمــت بلیــت هواپیما در 

مسیرهای پرتقاضا به شرح زیر است:
بلیــت هواپیمــا را گــران 

بفروشید،  جریمه می شوید
براســاس گزارش های میدانی، 
قیمت بلیت هواپیما در روزهای اخیر 
از ســقف تعیین شــده شرکت های 
هواپیمایی بالاتر نرفته است و مقایسه 

سقف پروازهای اکونومی در مسیرهای 
ذکر شــده با ماه قبل نشان می دهد که 
تغییر نرخی رخ نداده اســت. اگرچه 
سفر با هواپیما ســفر ارزانی نیست و 
مســافران خاص خــود را دارد با این 
حال اما به نظر می رســد دولت قصد 
دارد در آستانه ســفرهای نوروزی و 
احتمــال افزایش تقاضای ســفرهای 
هوایی با تشدید نظارت بر ایرلاین ها از 
احتمال گرانفروشی و ایجاد بازار سیاه 

پیشــگیری کند تا مسافران دغدغه ای 
برای تهیه بلیت هواپیما نداشته باشند.

اخیرا امــا ســازمان هواپیمایی 
کشــوری در بخشــنامه ای به تمامی 
دفاتــر خدمات مســافرت هوایی و 
دفاتــر فروش آنلاین، نمایش، فروش 
و صدور بلیت بالاتر از نرخ های تعیین 

شده را ممنوع کرده است.
 در این بخشــنامه آمده است که 
هرگونــه نمایش، عرضــه و فروش 

بلیت های نوروزی بالاتر از نرخ های 
اعلامی شرکت های هواپیمایی خلاف 
آئین نامه و مقررات بوده و با متخلف یا 
متخلفان برخورد آیین نامه ای بصورت 
تعلیق یک تا سه ماهه و معرفی به مراجع 

ذی صلاح انجام می شود.
بنابراین به منظور اجتناب از تعلیق 
و بروز ضرر و زیان ناشــی از آن، باید 
تمامی تمهیدات لازم در این خصوص 
توســط مدیران عامل دفاتر اندیشیده 
شود.  همچنین دفاتر فروش آنلاین که 
به صورت B۲B  فعالیت می کنند در 
صورتی  که فروشنده بلیت دارای مجور 
فعالیت از این سازمان باشد با شکایت 
مسافر یا کشــف تخلف گرانفروشی 
بلیت، فروشنده و صادر کننده بلیت هر 
یک به میزان درصد مبلغ اضافه دریافتی 

در برابر قانون مســئول خواهند بود. 
همچنین در صورتیکه فروشنده بلیت 
فاقد مجوز فعالیت از این سازمان باشد 
تمامی مسئولیت ناشی از گرانفروشی 
بر عهده صادر کننده بلیت خواهد بود.

 بــازرس کل راه و شهرســازی 
ســازمان بازرســی کل کشــور نیز با 
ارســال نامــه ای به رئیس ســازمان 
هواپیمایی کشوری به منظور نظارت 
بیشــتر بر عرضه بلیــت و برخورد با 
گران فروشی ها، عنوان کرده که توجه 
به در پیش بودن ســفرهای نوروزی 
باید برنامه ریزی دقیق برای دسترسی 
عموم اقشــار جامعه به خدمات حمل 
و نقل هوایی مناســب و نیز نظارت بر 
شــرکت های هواپیمایی در عرضه و 

ارائه بلیت هواپیما انجام شود.

بازهمجریمهبرایگرانفروشی
بلیتهواپیما

در آستانه سفرهای نوروزی و احتمال افزایش تقاضای سفرهای هوایی و همچنین احتمال ایجاد بازار سیاه 
در بلیت هواپیما، نظارت دولت بر نرخ بلیت هواپیما بیشتر شده است؛ به طوری که امروز سازمان هواپیمایی کشوری در 
بخشنامه ای به تمامی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و دفاتر فروش آنلاین، نمایش، فروش و صدور بلیت بالاتر از نرخ 
های تعیین شده را ممنوع کرده است؛ چراکه رئیس این سازمان خود نیز از سازمان بازرسی نسبت به رعایت این موضوع 

هشدار گرفته است.

گروه گردشگری- ســتاد مرکزی هماهنگی 
خدمات ســفر بــا رصــد رزرو اقامتگاه ها تا کنون 
استان ها و شهرهای پرتقاضا برای سفرهای نوروزی 
را اعلام کرد. بر این اســاس نیز پیش بینی شده است 
بیشترین سفرها در روزهای سوم و چهارم فروردین 
ماه انجام شــود. ستاد سفر همچنین از کمبود حدود 
هزار ناوگان اتوبوس نســبت به سال گذشته اطلاع 

داد.
مصطفی فاطمی، دبیر ستاد مرکزی هماهنگی 
خدمات سفر در نشست ســتاد مرکزی هماهنگی 
خدمات ســفر )پایش و مدیریت سفرهای کشور( 
که در وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی تشکیل شد، برگزاری این جلسه را به منظور 
هماهنگی های بین بخشی و برنامه ریزی هرچه بهتر 
برای تعطیلات نوروز ۱۴۰۴ ضروری دانســت و از 
برگزاری نشست های ستاد اجرایی سفر در استان ها 
با حضور اســتانداران و تشکیل کمیته های استانی و  

نظارت های ملی و استانی خبر داد.
او همچنین به برپایی هزار نوروزگاه در اماکن 
تاریخی، بازارچه های صنایع دســتی و کمپین های 

ورودی شهرها اشاره کرد.
اعلام استان ها و شهرهای پرتقاضا برای 

سفر در نوروز
دبیر ســتاد مرکزی هناهنگی خدمات ســفر 
براساس آمار رزرو تخت های اقامتی در اپلیکیشن ها 
و ســایت های رزور اطلاع داد: استان های خراسان 
رضوی، مازندران و هرمزگان بیشترین تعداد مسافر 
را برای نوروز دارند و شــهرهای مشهد، کیش، یزد، 
قشم، شیراز، اصفهان و بندرعباس با افزایش مسافر 

در ایام تعطیلات پیش رو مواجه هستند.
فاطمی بیان کرد: امیدواریم با پایش و مدیریت 

درســت ســفرهای نوروزی، برنامه ریزی بهتری 
به منظــور ارائــه هرچه بهتر خدمات به مســافران 

نوروزی انجام شود.
او بــا بیان اینکه وضعیت آب و هوا در انتخاب 
مقصد ســفرها تاثیرگذار اســت، وضعیت هوایی 

مناطق غربی کشور را برای سفر مناسب دانست.
دبیر ســتاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر با 
بیان اینکه دولت در راســتای کاهش سوانح جاده ای 
و پویش »نه به تصادفات« توجه و برنامه ریزی جدی 
دارد، به برگزاری دو جلســه با وزارت بهداشــت، 
درمان و آموزش پزشــکی و پلیس فراجا اشاره کرد 
و افزود: فرهنگ ســازی برای ارتقای دانش سفر و 
استفاده از خودرو از مهم ترین مباحث و محورهای 

این جلسات عنوان کرد.
فاطمــی همچنین به راه اندازی پویش »ســفر 
بی زباله« در اســتان ها با موضوع فرهنگ ســازی در 
حوزه محیط زیست و برگزاری رزمایشی به منظور 

پاکسازی سواحل در روز چهارشنبه اشاره کرد.
دبیر ســتاد مرکزی هماهنگی خدمات ســفر،  
اهمیــت گزارش های لحظــه ای اورژانس را برای 
شناســایی و اتخاذ تدابیر از ســوی اســتان ها حائز 
اهمیت و موثر دانست و به تاثیر سازمان امور عشایر 
در کاهش تصادفات و تنوع بخشــی به گردشگری 

مورد تاکید قرار داد.  
مدیرکل توســعه گردشگری داخلی همچنین 
گفت: امیدواریم مصوبه شــورای فرهنگ عمومی 
بــرای خدمات رســانی به مســافران در ماه مبارک 

به درستی اجرا شود.
فاطمی تاکید کرد: ملاک اول در اقامت با اماکن 
رسمی، ســپس نیمه رسمی و در نهایت اضطراری 
است و فعالیت مدارس و وزارت آموزش و پرورش 

نباید به گونه ای باشد که جای مراکز رسمی را بگیرد 
و نباید تقابلی به وجود بیاید.  

کمبود هزار ناوگان اتوبوس
انوشیروان محسنی بندپی، معاون گردشگری 
نیز در نشست ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر 
گفت: ســتاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر از ۲۵ 
اســفندماه ۱۴۰۳ تا ۱۶ فروردین مــاه  ۱۴۰۴ فعال 

خواهد بود.
معــاون گردشــگری با بیان اینکــه پیش بینی 
می شود بیشترین سفرها در سوم و چهارم فروردین 
ماه انجام شود، اهمیت آمادگی استان های مسافرپذیر 
را از جهات مختلــف از جمله تهیه اقلام خوراکی، 

سوخت و اسکان دهی مسافران متذکر شد.
محسنی بندپی به کمبود هزار ناوگان اتوبوس 
نسبت به سال گذشته و افزایش استفاده از خودروهای 
شــخصی اشــاره کرد و توجه جدی بــه موضوع 
 نظارت را در دســتگاه های مختلف مورد تاکید قرار 

داد.
او به فعالیت ســامانه »مسافر یار« در سطح ملی 
اشــاره کرد و ادامه داد: این سامانه در حوزه نظارت 
چند ســالی اســت که در اصفهان راه اندازی شده و 

امسال قرار است کشوری شود.
محسنی بندپی به کاهش رضایتمندی مسافران 
از اماکن پذیرایی اشــاره کــرد و تقویت نظارت ها 
از ســوی وزارت بهداشــت و درمــان و معاونت 
گردشگری به منظور ارتقای خدمات دهی این اماکن 

را مورد تاکید قرار داد.
معاون گردشگری کشور با اشاره به آمار تلفات 
جاده ای، موضوع سوانح جاده ای را یکی از مهم ترین 
چالش های کشور عنوان کرد و همکاری بین بخشی 

را برای کاهش این آمار مهم دانست.
او بــا اشــاره به آمــار بالای تلفــات جانی و 
مصدومــان این ســوانح بــر اهمیــت راه اندازی 
پویش هایی مانند »چشم به راهیم« و »نه به تصادفات« 
در ایجاد خیزش های جدید در کشــور تاکید کرد و 
ایجاد اســتراحتگاه ها در مبادی شهرها، آموزش و  
فرهنگ سازی را در این راستا حائز اهمیت دانست.

محسنی بندپی با اشــاره به تغییرات جوی در 
هفته اول نوروز بر ضرورت اقدامات لازم در راستای 
اطلاع رســانی و به منظــور پیشــگیری از حوادث 

جاده ای، تاکید کرد.
معاون گردشگری کشور با اعلام آمادگی کامل 
در ابعــاد مختلف برای ارائه خدمات به مســافران 
بیان کــرد: امیدواریم برنامه ریزی های انجام شــده 
 به اقدامــات به  هنگام، به موقــع و اثر بخش منجر

 شود.

استان ها و شهرهای پرتقاضا برای سفر در نوروز اعلام شد

ســامانی همچنین عنوان کرد که شــرکت های 
هواپیمایــی از مدت هــا قبل برای نــرخ بلیت 
پروازهــای داخلی ســقفی تعییــن کرده اند که 
در سایت انجمن و سایت شــرکت ها بارگذاری 
شده و شــرکت ها براساس آن بلیت عرضه می 
کنند. حتــی در برخی روزها نیــز قیمت بلیت 
مســیرهای پرتــردد مانند کیش و مشــهد ۵۰ 
درصد زیر نرخ تعیین شــده به فروش می رود.

جلسه ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر؛

سامانه ای برای اسکان موقت در مراکز آموزشی راه اندازی شد

گروه گردشگری-نشست ستاد 
مرکــزی هماهنگی خدمات ســفر با 
حضور معاون گردشــگری کشــور و 
نمایندگان دســتگاه های عضو برگزار 
شد. نشست ســتاد مرکزی هماهنگی 
خدمات ســفر  با حضور انوشــیروان 
محســنی بندپی معاون گردشــگری 
کشور و نمایندگان دستگاه های عضو و 
دبیران اجرایی ستاد سفر در استان ها در 
سالن خلیج فارس معاونت گردشگری 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دســتی برگزار شد.  رئیس مرکز 
پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوای سازمان هواشناسی کشور 
نیز در این نشست گفت: در ابتدای هفته 
آینــده هوا صاف خواهد بود و افزایش 
دما به ویژه در نیمه شمالی کشور داریم. 

در هفتــه پایانی و در روز های ۲۹ و ۳۰ 
اسفند سامانه بارشی وارد کشور می شود 
و بارش هایی در شــمال غربی کشور 
خواهیم داشــت. این بارش ها به طور 
پراکنده در نوار شــمالی و شمال غربی 
است.  او افزود: هفته اول فروردین هفته 
کم بارشی اســت. بارش های پراکنده 
در نوار شــمالی و شمال غرب کشور 
و کاهش نســبی دما را داریم. هفته دوم 
فروردین بارش هایی داریم. همچنین 
از ۲۵ اســفندماه نوسان دمایی مثل باد و 

طوفان و افزایش دما داریم. 
آغــاز رزمایش راهور از ۲۵ 

اسفندماه
ســیروس حســن زاده معــاون 
اجتماعــی و فرهنــگ ترافیک پلیس 
راهور فراجا با اشاره به رزمایش فراجا 

گفت: رزمایشــی داریم که ۲۵ اسفند 
انجام می شــود، علاوه بر آن کمپین »نه 
به تصادفــات« برای کاهش تصادفات 
جاده ای را نیز داریم.  او افزود: اگر مردم 
مشکلاتشان را سریع تر به ما مخابره کنند 
به ســرعت حل خواهد شد. امیدوارم 
امسال کاهش تصادفات را داشته باشیم. 
جمشــید یزدانی مدیــر هماهنگی و 
پشتیبانی تولید امور استان های سازمان 
صداوســیما گفت: دستور العمل ها به 
تمام استان ها ابلاغ شده تا برنامه سازی 

در تمام استان ها آغاز شود. 
جملــه  از  منطقــه   ۳۲۴
موزه هــای تاریخ طبیعی آماده 

خدمت رسانی به مردم هستند
حمیــد ظهرابی معاون ســازمان 
حفاطت از محیط زیست در ادامه بیان 
کرد: هر ساله ســازمان محیط زیست 
با مشــارکت ســازمان های مردم نهاد 
برنامه های ویژه ای را برای نوروز اجرا 
می کند و امســال هم به همین صورت 
برنامه هایی داریم.  او افزود: ۳۲۴ منطقه 
از جملــه موزه های تاریخ طبیعی آماده 
خدمت رســانی به مردم هستند و برای 
روز طبیعــت برنامه هایی برای بخش 

آمــوزش و فرهنگی داریــم.  ظهرابی 
با اشــاره به کاهش تصادفات جاده ای 
حیات وحش نیز گفت: در مسیر سمنان 
به مشهد که امکان تصادف با یوزپلنگ 
وجود دارد برنامه ریزی هایی شده که از 

تعداد این تصادفات کاسته شود. 
اعــزام ۲ هــزار مبلــغ به 

امامزادگان
غلامرضا عــادل معاون فرهنگی 
ســازمان اوقاف و امور خیریه با اشاره 
به تقارن شب های قدر با نوروز گفت: 
از همین امروز ۲ هزار مبلغ به امامزادگان 
اعــزام شــدند و اقــلام فرهنگی در 
اختیارشان قرار دارد. همچنین پوشش 
شــب های قدر از امامزاده های سراسر 
کشور را در سازمان صداوسیما داریم. 
ما لیالی قــدر را با صله رحم و دیدار با 
خانواده ها همراه کردیم و ۲۱۰۰ امامزاده 
در طرح نوروزی ما فعال خواهند بود و 
امکان اسکان اضطراری در شبستان ها و 

صحن ها برای مردم وجود دارد. 
برپایــی یک هــزار و ۵۰۰ 
نوروزگاه توسط سازمان امور 

عشایر
جهانبخش میرزاوند سرپرســت 

ســازمان امور عشــایر نیــز در ادامه 
گفت: تعــداد نوروزگاه هایمان ۱۵۰۰ 
موردخواهد بود و سعی مان بر این است 
نماد های عشــایر را در این نوروزگاه ها 
داشــته باشــیم. او افزود: امســال در 
تعطیــلات همکاران مان آمــاده باش 
هستند و در هر استانی نماینده ای معرفی 
کردیــم و اطلاعاتی دربــاره آیین های 
عشایری و... در قالب بروشور آماده شده 
که به مســافران نوروزی ارئه می دهیم.  
میرزاونــد ادامه داد: درخواســتم این 
اســت که در تمام فعالیت هایمان ایران 
را با جامعه سه گانه شهری روستایی و 

عشایری در نظر بگیریم. 
راه انــدازی ســامانه برای 
اسکان موقت در مدارس و مراکز 
آموزشی و رفاهی برای نخستین 

بار
نیک فر مدیر کل رفاه و پشتیبانی 
وزارت آمــوزش و پــرورش در ادامه 
گفت: بــرای اولین بار ســامانه ای را 
رونمایی کردیم که دو بخش اســکان 
موقــت در مدارس و اســکان در ۴۲۵ 
مراکز آموزشی رفاهی وجود دارد. چند 
بخش به این ســامانه اضافه شده است 

و امکان رزرواســیون وجود دارد و بازه 
پذیرش اسکان موقت از ۲۸ اسفند تا ۱۴ 
فروردین بوده و از ۱۸ اسفند سامانه باز 
شده و این بازه ۱۰ روزه امکان خدمات 
بهتر به مردم را فراهم کرده است. در این 
سامانه برای سهولت دسترسی مردم به 
محل های اسکان، لوکیشن وجود دارد تا 
مردم برای رسیدن به آدرس ها سردرگم 
نشوند. همچنین هزینه سفر روز سوم 
و چهــارم را برای همــکاران فرهنگی 
رایــگان در نظر گرفتیــم و همکاران 
فرهنگــی کــه از اول فروردین ۱۴۰۳ 
بــه بعد ازدواج کردند ســه روز اقامت 
رایگان دارند. نیک فر ادامه داد: امســال 
مجهزتر از ســال گذشته شدیم و تعداد 
اتاق ها و کلاس هایمان نیز بیشتر شد و 
نگاه کلی مان بیشتر کیفی بود تا کمی.  او 
همچنین گفت: تمام مدارس بیمه شدند 
و ستاد های استانی تشکیل شده و روند 

خوبی در برنامه ریزی دارند. 
ایســتگاه های  اســتقرار 
سلامت برای توقف و استراحت 

رانندگان
جعفــر میعادفر رئیس ســازمان 
اورژانس کشــور با بیــان اینکه از ۲۵ 

اســفند تا عید فطر در حوزه ســلامت 
کشور فعال هستیم، گفت: ۳۴۰۰ پایگاه 
شهری و جاده ای در نوروز حاضرند تا با 
استقرار ایستگاه های سلامت در راستای 
توقف رانندگان و استراحت و کاهش 
تصادفات جاده ای نقشی داشته باشند.او 
افزود: در نوروز بیش از ۶۰۰ بیمارستان 
دانشگاهی و ۳۰۰ بیمارستان دیگر داریم 
و با سازمان های مختلف هماهنگی هایی 
شده تا خللی در خدمت رسانی درمانی 
به مردم صورت نگیرد.  میعادفر با اشاره 
به همراهی سازمان اورژانس در پویش 
لغــو تصادف های جــاده ای گفت: با 
راه اندازی این پویش در جهت افزایش 
دانش مسافران گام برداشتیم وامیدواریم 
امسال شاهد کاهش قابل ملاحظه ای در 

تصادفات جاده ای باشیم. 
آمادگی کامل شناور ها

اصغر فلاحی مســئول ســازمان 
بنادر در ادامه نیز بیان کرد: شناورهایمان 
آمادگــی کامــل دارند و مســیر های 
دریانوردی شناســایی شــده، علاوه 
بــر آن کلاس های آموزشــی برگزار 
شــده اســت تا به امید خدا حادثه ای 
منجر به فوت نداشــته باشیم.  او ادامه 

داد: در مراکز گردشــگری خوزستان، 
بوشهر، هرمزگان، گلستان، گیلان و... 
پایگاه هایی داریم. همچنین ۵۵ شناور 
مســافری، ۵۵ شناور لندیگراف و ۷۵۶ 

قایق تفریحی نیز داریم. 
افزایــش ۱۰ درصدی تعداد 

قطار ها در ایام نوروز 
علــی ندایــی معــاون مدیرکل 
قطار هــای مســافری بین المللــی و 
گردشــگری کشــور در ادامه گفت: 
نســبت به سال گذشــته حدود ۲۲۷۰ 
صندلی در نوروز داریم که نســبت به 
ســال گذشــته ۸ درصد رشد داشته و 
تعــداد قطارهایمان ۱۰ درصد افزایش 
داشته اســت.  او ادامه داد: امروز قطار 
تهران- وان افتتاح شد و برای هفته دوم 
فروردین هر روز قطار های گردشگری 
شــیرگاه را خواهیم داشت. همچنین 
فرودگاه ها آمادگی پذیرش مســافر را 
دارند و نسبت به سال گذشته ۹ درصد 
افزایش مســافر داشتیم.  ندایی تصریح 
کرد: از مسئولان ایرلاین ها تقاضا دارم 
تــا در نــوروز در فرودگاه هــا حاضر 
باشند و برای هرگونه مشکلات پرواز 

پاسخگوی مسافران باشند.


